
CIRCOSCRIZIONE 6 ^
Barriera di Milano - Regio 
Parco - Barca - Bertolla - 
Falchera - Rebaudengo - 
Villaretto 

DELCI6 7 / 2021 03/03/2021

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  6 ^ - Barriera di Milano - Regio
Parco - Barca - Bertolla - Falchera - Rebaudengo - Villaretto 

PARERE DELLA CIRCOSCRIZIONE

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti,  oltre al Presidente
SALERNO Carlotta, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ANASTASIA Maurizio DI PUMPO Alessandro MANECCHIA Ivo

AVRAMO Alessandro FESTA Chiara MARTELLI Isabella

BARBIERI Onofrio GARCEA Domenico RUSSO Daniele

BERAUDO Andrea GIORGITTO Pasquale SCAGLIOTTI Enrico

CAMBAI Fabio LANZA Corrado SCIRETTI Alessandro Ciro

CANGELLI Valter LEDDA Antonio ZITO Rocco

CATIZONE Giuseppe LICARI Numinato

CECCARELLI Saar LOMANTO Valerio

CIAPPINA Valentina MANCINI Carmela

Pag 1 di 4

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
97

, N
. P

ro
t. 

00
00

09
55

 d
el

 0
5/

03
/2

02
1



In totale, con il Presidente, n. 25 presenti.

Con la partecipazione del Segretario MANFREDI Paolo. 

SEDUTA PUBBLICA 

OGGETTO:
PARERE  AI  SENSI  DEGLI  ARTT.  43  E  44  DEL  REGOLAMENTO  SUL
DECENTRAMENTO  IN  MERITO  A  "DELIBERAZIONE  N.  MECC.
202002957/046  DEL  29.12.2020-  PIANO  STRATEGICO
DELL’INFRASTRUTTURA VERDE– APPROVAZIONE".

La Presidente Carlotta Salerno riferisce:

Con lettera pervenuta il 31 dicembre 2020 nostro prot. 2910 - 6 - 50 -2, la Divisione Ambiente,
Verde  e  Protezione  Civile  -  Area  Verde,  ha  fatto  pervenire  la  documentazione  riguardante  la
“Deliberazione  n.  mecc.  202002957/046  del  29.1.2020  Approvazione  PSVI-  Piano  Strategico
dell’Infrastruttura  Verde”,  richiedendo  un  parere  in  merito  ai  sensi  degli  artt.  43  e  44  del
Regolamento del Decentramento. 
Con  lettera  del  19  gennaio  nostro  prot.  71  –6-50-2,  è  stata  inviata  richiesta  di  proroga  dal
coordinamento dei Presidenti; con lettera del 2 febbraio 2021 è stata concessa la proroga fino al 2
marzo 2021.
L’argomento è stato illustrato nella seduta in videoconferenza, della IV Commissione regolarmente
convocata congiuntamente con la Circoscrizione 7, riunitasi il giorno 2 febbraio 2021.
Pur sottolineando la complessità attuativa di tali linee di indirizzo, in considerazione dell'endemica
scarsità  di  risorse  della  Pubblica  Amministrazione,  da  cui  dipendono  le  fattive  applicazioni  di
quanto scritto nel Piano Strategico e ritenendo che sarebbe stato preferibile redigere un Piano di tale
complessità  nel  corso  del  mandato  amministrativo  e  non  in  scadenza,  onde  monitorarne
applicazione e frutti, il Consiglio della Circoscrizione 6 propone di esprime parere POSITIVO sulla
proposta  di  “Deliberazione  n.  mecc.  202002957/046  del  29.1.2020  Approvazione  PSVI-  Piano
Strategico dell’Infrastruttura Verde”.

Pag 2 di 4

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
97

, N
. P

ro
t. 

00
00

09
55

 d
el

 0
5/

03
/2

02
1



Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Regolamento del Decentramento n. 374 approvato con deliberazione del C.C. n. (n.
mecc. 2015 02280/94) del 17/12/2015 esecutiva dal 01/01/2016; il quale fra l'altro all'art. 43
elenca  i  provvedimenti  per  i  quali  è  obbligatoria  l'acquisizione  del  parere  dei  Consigli
Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità; 

Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, è favorevole sulla regolarità tecnica;

Dato  atto  che  non  è  richiesto  il  parere  di  regolarità  contabile  in  quanto  il  presente
provvedimento  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

1)  Pur  sottolineando  la  complessità  attuativa  di  tali  linee  di  indirizzo,  in  considerazione
dell'endemica  scarsità  di  risorse  della  Pubblica  Amministrazione,  da  cui  dipendono  le  fattive
applicazioni di quanto scritto nel Piano Strategico e ritenendo che sarebbe stato preferibile redigere
un  Piano  di  tale  complessità  nel  corso  del  mandato  amministrativo  e  non  in  scadenza,  onde
monitorarne applicazione e frutti,  il  Consiglio della Circoscrizione 6 esprime parere POSITIVO
sulla proposta di “Deliberazione n. mecc. 202002957/046 del 29.1.2020 Approvazione PSVI- Piano
Strategico dell’Infrastruttura Verde”.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale:

PRESENTI 25
VOTANTI 25
FAVOREVOLI 25
CONTRARI /
ASTENUTI /

DELIBERA

1)  Pur  sottolineando  la  complessità  attuativa  di  tali  linee  di  indirizzo,  in  considerazione
dell'endemica  scarsità  di  risorse  della  Pubblica  Amministrazione,  da  cui  dipendono  le  fattive
applicazioni di quanto scritto nel Piano Strategico e ritenendo che sarebbe stato preferibile redigere
un  Piano  di  tale  complessità  nel  corso  del  mandato  amministrativo  e  non  in  scadenza,  onde
monitorarne applicazione e frutti,  il  Consiglio della Circoscrizione 6 esprime parere POSITIVO
sulla proposta di “Deliberazione n. mecc. 202002957/046 del 29.1.2020 Approvazione PSVI- Piano
Strategico dell’Infrastruttura Verde”.

Pag 3 di 4

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
97

, N
. P

ro
t. 

00
00

09
55

 d
el

 0
5/

03
/2

02
1



________________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Carlotta Salerno

Pag 4 di 4

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
97

, N
. P

ro
t. 

00
00

09
55

 d
el

 0
5/

03
/2

02
1


		2021-03-19T13:30:14+0100
	ALBERTO UNIA


	



